pendidikan dianggap cukup sesuai dan

relevan untuk diterapkan dalam sistem

pendidikan Indonesia, termasuk baik dalam

konteks pendidikan umum maupun

pendidikan Islam.

SIMPULAN

Imam Al-Ghazali merupakan figur

penting dalam Islam, dilahirkan di kota Thus,

Khurasan (Irak) pada tahun 450 H/1059 M

dan meninggal pada tahun 505 H/1111 M. ia

menuntut ilmu pertama kali di kota Thus

tentang metode fiqh, kemudian pindah ke

Jurjan belajar Bahasa Arab dan seterusnya ke

Persia. Seiring waktu, ia memutuskan untuk

pindah ke Naisabur dan menjadi murid Abu

Al-Ma’ali Al-Juwani di Madrasah Al

Nizhamiyah, tempat dia sebelumnya